
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации кандидатов на должность 

руководителя и руководителей муниципальных образовательных учреждений 

городского округа Карпинск (Постановление Администрации городского округа 

Карпинск от 13.12.2013 г. № 2562 с изменениями), Положением об Отделе 

образования администрации ГО Карпинск (решение Думы ГО Карпинск от 

24.05.2012 г. № 3/10), приказами отдела образования администрации ГО Карпинск 

от 16 декабря 2014 года № 240-д «О деятельности комиссии по аттестации 

кандидатов на должность руководителя и руководителей муниципальных 

образовательных учреждений городского округа Карпинск», от 24 декабря 2014 

года № 249-д «О подготовке к аттестации руководителей муниципальных 

образовательных учреждений в 2014 году», в целях организации аттестации 

руководителей муниципальных образовательных учреждений с целью 

подтверждения соответствия занимаемой должности 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Примерную программу собеседования с руководителями 

муниципальных образовательных учреждений для прохождения аттестации  с 

целью подтверждения соответствия занимаемой должности в 2014-2015 учебном 

году (далее – Примерная программа) (приложение). 

2. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных 

учреждений организовывать процедуру аттестации заместителей руководителей и 

руководителей структурных подразделений с учётом утверждённой Примерной 

программы (приложение). 

3. Ответственному секретарю Комиссии по аттестации кандидатов на 

должность руководителя и руководителей муниципальных образовательных 

учреждений городского округа Карпинск Нестеровой И.Р. довести до сведения 

аттестующихся руководителей Примерную программу. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Начальник отдела образования  

администрации ГО Карпинск                                          Р.А. Чуркина

Отдел образования администрации городского округа Карпинск 

 

ПРИКАЗ  

 от  17 ноября 2014 г.                                                                         №   198-д .  

 

г. Карпинск 

 

 

Об утверждении примерной программы собеседования с руководителями  

муниципальных образовательных учреждений для прохождения аттестации  

с целью подтверждения соответствия занимаемой должности  

в 2014-2015 учебном году 



Приложение к приказу  

от 17 ноября 2014 года № 198-д 

 

 

Примерная программа собеседования  

с  руководителями муниципальных образовательных учреждений  

для прохождения аттестации с целью подтверждения соответствия 

занимаемой должности в 2014-2015 учебном году 

 

Темы для проведения собеседования: 
Нормативные правовые и локальные акты, регламентирующие 

управленческую, финансовую, хозяйственную деятельность и кадровую работу в 

образовательном учреждении.  

Проблемы образовательного учреждения, пути их решения. 

Направления развития образовательного учреждения. 

 

Документы и материалы, представляемые для собеседования: 
1. Образовательная программа ОУ. 

2. Программа развития ОУ.  

3. Структура ОУ, положения о структурных подразделениях.  

4. Перспективное планирование текущих, капитальных ремонтных работ, 

приобретения основных средств. 

5. Структура управления ОУ, локальные акты, регламентирующие деятельность 

коллегиальных органов управления. 

6. Циклограммы деятельности руководителя, заместителей руководителя, 

руководителей структурных подразделений ОУ. 

7. Планы работы руководителя, заместителей руководителя и руководителей 

структурных подразделений на период, установленный для планирования в ОУ. 

8. Аттестационные дела аттестованных заместителей руководителя и 

руководителей структурных подразделений ОУ. 

9. Локальные акты, регламентирующие деятельность по оплате труда, 

стимулировании работников ОУ. 

10. Трудовые договоры, должностные инструкции, инструкции по ОТ, работников 

ОУ (по 3-м должностям - по выбору). 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 


